МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 24

(МБДОУ № 24)

___________________________________________________________________

352900, Российская Федерация, Краснодарский край, город Армавир,

улица Шаумяна 13а, тел.(факс) (86137) 2-28-73, 24-48@mail.ru

П Р И К А З

от 31.08.2023 г. №   134-од

г.Армавир

Об организации платныхуслугпо присмотру и уходу за детьми

без реализации образовательной программы

дошкольного образованияв дежурной группе

              В соответствии с требованиями ст.101 Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановления администрации муниципального

образования г. Армавир от 17 ноября 2016 г. № 2718«Об утверждении тарифов

на платные услуги, оказываемые муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями, по присмотру и уходу за детьми без

реализации образовательной программы дошкольного образования в

дежурной группе в режиме кратковременного пребывания», приказа

управления образования администрации муниципального образования

г.Армавир от 25 марта 2021 года № 163 «О функционировании групп

кратковременного пребывания в дошкольных образовательных учреждениях»,

УставаМБДОУ № 24, на основании заявлений родителей (законных

представителей)п р и к а з ы в а ю:

1. Организоватьработу дежурной группы по присмотру и уходу за детьми

без реализации образовательной программы дошкольного образованияс

01.09.2023.

2. Утвердить форму календарного планирования функционирования

дежурной группы.

3. Утвердить следующий график работы дежурной группы:

    ежедневно с 17.30 до 18.30 кроме выходных и праздничных дней.

4. Назначить ответственными воспитателей Гордиенко И.В., Шарабарову

А.Е. за:

- за присмотр и уход за детьми в дежурной группе,

- ведение табеля посещаемости,

- календарное планирование функционирования дежурной группы.

5. Утвердить список воспитанников дежурной группы по присмотру и

уходу за детьми без реализации образовательной программы

дошкольного образования (Приложение 1).

6. Назначить старшего воспитателя Колоскову Е.В. ответственным за

организацию работы и ведение документации дежурной группы.

7. Приказ вступает в силу с 01.09.2023.

8. Ответственность за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 24 ________________________Е.Ю.Савченко

С содержанием приказа ознакомлены:

                                                      ___________     ___________     Колоскова Е.В.
 дата                                      подпись                                расшифровка подписи

                                                      ___________     ___________     Гордиенко И.В.

                                                      ___________   ___________     Шарабарова А.Е.

		2023-08-31T15:05:41+0300
	Савченко Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью